
Prefeitura de Angatuba 
" Paço tvtunic ipal D r. Ulysses Ture ll i " 

Ru a J oão Loµes Fill1 0. 120 - c t:nt o 
C EP. 8240-000 - Ari g ,:Hubct!SP 

Tel. ( 151 3255-9 500 

D E C R E T O nº 205/2016 

15/04/2016 

"A ltera o parágrafo umco, do art. 2~ do Decreto nº 
164/2015, de 04 de agosto de 2015 e dá outras 
providências" 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI, Prefeito do 
Município de Angatuba, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º - O parágrafo único, do art. 2º, do Decreto nº 164/2015, de 04 de agosto de 
2015, passa a ter a seguinte redação: 

"Parágrafo único - As empresas de transporte coletivo de pessoas, permissionárias 
do transporte público municipal e os identificados no §4° do art. 9º, ficam obrigadas a 
emitirem uma única NFS-e por mês, referente ao faturamento total de cada competência, para 
fins de geração do DAM para recolhimento do ISS correspondente." 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de Angatu a, 15 de abril de 2016. 

V 
CARLOS AUGUSTO RODRIGIJES DE MORAIS TURELLI 

- Prefeito Muv a1 -

Publicado e afixado no painel da Prefeitura em 15/04/2016. 

Wf<. 
NATÁLIA FAVAL! 
Chefe de Gabinete 


